

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1º/Ene al 30/Sep/2015

	(Cifras en pesos y centavos)	2015	%	2014	%
1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		3,759,092.91	100.00	3,986,960.11	100.00
INGRESOS DE GESTIÓN		1,566,698.24	41.68	1,340,303.23	33.62
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		1,566,698.24	41.68	1,340,303.23	33.62
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANIS.</i>		<i>1,566,698.24</i>	<i>41.68</i>	<i>1,340,303.23</i>	<i>33.62</i>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, AS		2,192,385.57	58.32	2,646,640.33	66.38
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A		2,192,385.57	58.32	2,646,640.33	66.38
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P</i>		<i>2,192,385.57</i>	<i>58.32</i>	<i>2,646,640.33</i>	<i>66.38</i>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		9.10	0.00	16.55	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		9.10	0.00	16.55	0.00
<i>INGRESOS FINANCIEROS</i>		<i>9.10</i>	<i>0.00</i>	<i>16.55</i>	<i>0.00</i>
2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		3,815,029.98	100.00	3,905,173.08	100.00
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		3,815,029.98	100.00	3,905,173.08	100.00
SERVICIOS PERSONALES		2,959,379.07	77.57	3,157,666.37	80.86
<i>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANEN</i>		<i>2,016,853.69</i>	<i>52.87</i>	<i>2,030,804.11</i>	<i>51.00</i>
<i>REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES</i>		<i>69,139.08</i>	<i>1.81</i>	<i>98,820.58</i>	<i>2.53</i>
<i>SEGURIDAD SOCIAL</i>		<i>873,386.30</i>	<i>22.89</i>	<i>1,028,041.68</i>	<i>26.33</i>
MATERIALES Y SUMINISTROS		163,490.28	4.29	157,750.45	4.04
<i>MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT</i>		<i>27,374.04</i>	<i>0.72</i>	<i>17,844.53</i>	<i>0.46</i>
<i>ALIMENTOS Y UTENSILIOS</i>		<i>6,208.09</i>	<i>0.16</i>	<i>5,661.52</i>	<i>0.14</i>
<i>MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR.</i>		<i>4,687.75</i>	<i>0.12</i>	<i>6,414.94</i>	<i>0.16</i>
<i>PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATO</i>		<i>726.76</i>	<i>0.02</i>	<i>1,220.93</i>	<i>0.03</i>
<i>COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS</i>		<i>97,164.45</i>	<i>2.55</i>	<i>91,497.97</i>	<i>2.34</i>
<i>HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES</i>		<i>27,329.19</i>	<i>0.72</i>	<i>35,110.56</i>	<i>0.90</i>
SERVICIOS GENERALES		692,160.63	18.14	589,756.26	15.10
<i>SERVICIOS BÁSICOS</i>		<i>224,246.36</i>	<i>5.88</i>	<i>239,132.11</i>	<i>6.12</i>
<i>SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO</i>		<i>53,920.00</i>	<i>1.41</i>	<i>23,576.00</i>	<i>0.60</i>
<i>SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y</i>		<i>6,562.08</i>	<i>0.17</i>	<i>13,954.21</i>	<i>0.36</i>
<i>SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES</i>		<i>30,702.77</i>	<i>0.80</i>	<i>52,421.87</i>	<i>1.34</i>
<i>SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT</i>		<i>133,416.64</i>	<i>3.50</i>	<i>98,364.98</i>	<i>2.52</i>
<i>SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS</i>		<i>230,937.68</i>	<i>6.05</i>	<i>158,905.15</i>	<i>4.07</i>
<i>OTROS SERVICIOS GENERALES</i>		<i>12,375.10</i>	<i>0.32</i>	<i>3,401.94</i>	<i>0.09</i>
Desahorro/Ahorro Neto del Ejercicio		-55,937.07		81,787.03	


Handwritten signature and number 24

TELEFONIA RURAL DE SONORA
ESTADO DE SONORA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1º/Ene al 30/Sep/2015

(Cifras en pesos y centavos)	2015	%	2014	%
------------------------------	------	---	------	---



C.P. JOSE FRANCISCO ORTEGA MOLINA
DIRECTOR GENERAL



C.P. REFUGIO CARMELO ARRIQUIVES
ENCARGADA DE LA SUBD. ADMINISTRATIVA